Iustificamur igitur non monacha Lutheranorum fide, sed monarcha, unitrina, deifica & euangelica fide, quae in unitrino uerbo & uirtute Patrem, Filium & Spiritum sanctum comprehendit, plerophoria & plenitudine fidei perfecta & absoluta, à monade incipiens, per monada progrediens, & in monade desinens, hoc est, à uerbo per fidem in charitatem. Quoniam ex ipso & per ipsum & in ipso illo unitrino uerbo sunt omnia. Ipsi gloria in secula.

Nec hic proderit mira sophistica Osiandri, quae monacha Lutheranorum fidei patrocinari conatur, asserens & illos fidem non absq̃ uerbo neq̃ sine charitate docere. Contestans praeterea, sicuti mortuus homo non est homo, sed cadauer: ita mortua fides non sit fides, sed figmentū carnis, nullam plane habens iustificandi uim, quia absit charitas. Sic etiā cauillatur (contestatur dicere uolebam) fidem sine uerbo, non fidem, sed manifestam idololatriam esse, cum tamen paulo post tam constanter inconstantem suam contestationē & assertionem, tanq̃ suo se gladio iugulans, & suo se

RVM ANTICHRISTIANISMVS.

mendacio illaqueans, omnem inuertat, inquiens: Cum autem opera negamus iustificare, non tantum de operibus carnalibus ante fidem absq; spiritu sancto factis loquimur, uerū etiam de bonis illis operibus, quæ à iustificatis ex fide, operante in eis spiritu sancto fiunt. Ideoq; interdum Pauli genuinam sententiam & Ambrosij autoritatē secuti dicimus, Sola fides iustificat. Hactenus Osiander. In his paucis uerbis priorem assertionem ipse aduersarius oppugnat, & plane inuertit. Nam cum dicit, q; opera à iustificatis ex fide, operante in eis spiritu sancto facta, non iustificent, hic statim charitatē, imò spiritum sanctum & uerbum fidei, quod est Christus, à iustificatione separat. Hæc est constantia doctrine Osiandrinæ & Lutheranæ, qua pergit monacham illam & solitariam tot modis peruersam fidem peruerse defendere, & cauillationibus & mendacijs, cum sibi ipsi ubiq; dissimilis & contrarius sit, manifestius & imprudentius prodere, q̄ nemo potuisset aduersariorum impugnare, denudare & pudificare. Et infert seipsum declarans & interpretās, inquiens: Sola fides iustificat. Quorum uerborū, si lingue proprietatem & usum sacrarum literarum spectes, nullo modo ea sententia esse potest, quam aduersariorum nostrorum impudens & excæcata malitia p

OSIANDRISMVS ET LVTHERANO,  
calumniam nobis obrudere & affingere nititur, scilicet q̄ monacha & solitaria fides, quæ sit sine uerbo, sine charitate, sine bonis operibus, iustificet. Deinde pergit Osiander monacham illam fidem defendere, declarare & interpretari, & inquit: Sed hæc est potius sententia: Fides quæ non est solitaria, sed quæ habet secum uerbum dei cui innititur, & charitatem, in quam redundet, sola tamen iustificat. Hactenus uerba Osiandri sunt.